ПРОТОКОЛ

заседания Совета при главе Нико-
лаевского муниципального района по
противодействию коррупции

Председательствующий: Костырин И.И.

Секретарь  – Позднякова С.С.

Присутствовали:

Члены Совета:  Войтехович Д.Н., Зорин Н.С., Ширинкина Н.В., Кондакова А.П.,

Пушмин В.И., Рябцун И.В., Чиндяскина Н.В., Шемелин А.Ю.

Приглашенные:  21 человек (список прилагается).

              ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения

в части оказания бесплатной медицинской помощи гражданам.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации

Красносельского сельского поселения.

3. О плане работы Совета на 2018 год

I. СЛУШАЛИ:

1. Исакова Н.Г., главного врача КГБУЗ "Николаевский противотуберкулез-

ный диспансер", о мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здраво-

охранения в части оказания бесплатной медицинской помощи гражданам.

2. Лазутченко В.И., главного врача Николаевского-на-Амуре филиала КГБУЗ

"Краевой кожно-венерологический диспансер", о мерах по недопущению проявле-

ний коррупции в сфере здравоохранения в части оказания бесплатной медицинской

помощи гражданам.

ВЫСТУПИЛ:

Пушмин В.И., который дал рекомендации по усилению мер по своевремен-

ному выявлению особо опасных случаев и контролю над ними.

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации
Николаевского муниципального
района, заместитель председателя
Совета

                            С.В. Еремина

21.12.2017

2

РЕШИЛИ:

Рекомендовать главным врачам краевых государственных бюджетных учре-

ждений здравоохранения:

1. Держать на постоянном контроле вопросы соблюдения антикоррупционно-

го законодательства в сфере здравоохранения.

2. Информировать работников учреждений о нормативных правовых актах,

регламентирующих вопросы противодействия коррупции, с одновременным разъ-

яснением положений указанных нормативных правовых актов, в том числе ограни-

чений, касающихся получения подарков, установления наказания за получение и

дачу взятки, посредничества во взяточничестве.

3. Проводить инструктажи с сотрудниками учреждений по формированию в

учреждениях негативного отношения к дарению подарков в связи с их должност-

ным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей.

II. СЛУШАЛИ:

 Рязанцеву Г.А., главу Красносельского сельского поселения, об организации

работы по противодействию коррупции в администрации Красносельского сель-

ского поселения.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать главам городских и сельских поселений Николаевского му-

ниципального района:

1. Продолжить реализацию мероприятий по противодействию коррупции в

соответствии с утвержденными программами (планами).

2. Привести в соответствие с Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 г.

№ 272 нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,

замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера и порядок проверки достовер-

ности и полноты указанных сведений.

3. Обеспечить предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные

должности в поселениях района в рамках утвержденных графиков, и в установлен-

ные сроки сдать их в главное управление по вопросам безопасности Губернатора и

Правительства Хабаровского края.

4. Обеспечить своевременное и качественное представление муниципальны-

ми служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на себя и членов своих семей за 2017 год, с использова-

нием Методических рекомендаций, подготовленных Министерством труда и соци-

альной защиты Российской Федерации.

III. СЛУШАЛИ:

Юдицкую А.В., заведующего сектором по кадровой работе и муниципальной

службе администрации Николаевского муниципального района, о плане работы

Совета на 2018 год.

3

РЕШИЛИ:

1. Одобрить в целом проект плана работы Совета по противодействию кор-

рупции при главе Николаевского муниципального района на 2018 год.

2. Сектору по кадровой работе и муниципальной службе администрации Ни-

колаевского муниципального района (Юдицкая А.В.) доработать план работы на

2018 год с учетом поступивших предложений и представить его на утверждение

главе Николаевского муниципального района, председателю Совета.

Секретарь                                                     С.С. Позднякова